Муниципальное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ НООСФЕРНАЯ ШКОЛА»
249010 Калужская обл., г. Боровск, ул. Большая, 38, телефон 4-35-32

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 N!! 106

о создании школьной
службы медиации на
2022-2023 учебный год.

В целях обеспечения защиты прав, равных возможностей и интересовдетей,
создания условий для формирования безопасного образовательного
пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций
среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на
основе принципов медиации.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I.Создать в 2022-2023 учебном году в МОУ «Средняя
общеобразовательная школа» школьную службу медиации.
1.1.Организовать рабочую группу школьной службы медиации в
следующем составе:
Руководитель ШСМ: Шаргина М. В., педагог-психолог
Члены рабочей группы:
Селезнева С. А., заместитель директора по ВР,
Брицина В. О., нейропсихолог,
Корнеева О. А., учитель начальных классов,
Дубовицкая А.С., учитель английского языка
2. Утвердить:

- положение о школьной службе медиации.
- план работы школьной службы медиации на 2022 -2023 учебный год.
- форму медиативного соглашения.
- форму регистрационной карточки.

3. Контроль , над исполнением приказа возложить на Шар гину М. В.,
педагога-психолога

Зубченко Е.В.

,,
J,